R E Q U E R I M E N T O  Nº. 515

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que inúmeros lotes de terra no Distrito Industrial de Botucatu já foram doados pelo município para instalação de indústrias;

CONSIDERANDO que uma das finalidades do incentivo da Prefeitura às empresas, através da doação de lotes, é a geração de empregos, além do aumento de arrecadação para o município;

CONSIDERANDO que muitas empresas se habilitam para o recebimento da doação dos lotes e acabam nem iniciando suas atividades,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com departamento competente, nos informe sobre as seguintes questões:

1) Quantas empresas já receberam lotes em doação no período de 2001 a 2003?

2) Quantas empresas realmente se instalaram no Distrito Industrial de Botucatu nesse período e estão em funcionamento?

3) Quantos lotes já foram doados nesse período?

4) Quantos empregos foram gerados pelas empresas que receberam referidos lotes de 2001 até a presente data?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de junho de 2003.

Vereador  Autor REINALDINHO
PL